CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 527/2021

Concessão de auxílio emergencial para os
artistas do município de Toledo.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, a  concessão  de auxílio
emergencial municipal aos artistas que foram afetados pela pandemia (covid-19).

Considerando  a  existência  de  uma  demanda  muito  grande  onde  e
como se sustentar por este período de pandemia, o governo municipal resolveu com
um auxílio emergencial a estes profissionais que tem sofrido neste período.

Outrossim para a integridade e o trabalho dos artistas ser justificado,
solicitamos que eles apresentem no Lago municipal, trocam assim este auxilio por
trabalho, exposto por eles nas apresentações.

Desta forma é uma reivindicação da nossa comunidade artística onde
nossa  integridade  continuaria  intacta,  a  qual  certo  de  ser  atendida,  desde  já
agradeço.

SALA DAS SESSÕES, 4 de maio de 2021.

GENIVALDO JESUS            CHUMBINHO SILVA                  GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	INDICAÇÃO Nº 527/2021